PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

Campus Via Centro, Av. Afonso Pena, nº 1177, Centro, Uberlândia, MG, CEP 38400-764 - Fone: (34) 3292-5688
http://www.uniube.br – e-mail: secretaria.ppgeb@uniube.br

Página 1 de 2

Quarto Aditivo ao Edital 050/2024 - Processo Seletivo de alunos regulares no Programa de
Pós-graduação Profissional em Educação – Doutorado Profissional (PPGPE)

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão da Universidade de Uberaba, torna público o
presente Aditivo ao Edital de Abertura do Processo Seletivo de alunos regulares para o Programa de Pós-
graduação Profissional em Educação - Doutorado Profissional (PPGPE), 3ª Turma, para ingresso no
primeiro semestre de 2025, aos pós-graduados Mestres em cursos aprovados e reconhecidos pela
CAPES/MEC, para divulgação do resultado final e chamada para matrícula:

Dos Recursos:

Não foi impetrado recurso.

Relação dos candidatos aprovados e convocados para matrícula:

Classif
icação

Nome do Candidato
(em ordem de classificação)

CPF Pontuação
Final

1 Wanderson Carvalho da Rocha 611.XXX.393-62 89,00

2 Mateus Momenté Alves 711.XXX.621-04 84,50

3 Monica de Faria E Silva 814.XXX.846-72 83,50

4 Lilia Aparecida de Andrade Leite 014.XXX.926-13 81,50

5 Nadir Pereira Alves 952.XXX.436-49 79,00

6 Lilian Rodrigues Santana Campos 057.XXX.476-09 76,43

7 Darleni Catarina Barbosa Lima 348.XXX.618-63 75,00

8 Aline Machado da Silveira 091.XXX.796-27 71,25

9 Luzimara Lelis Ribeiro 001.XXX.236-64 71,25

10 Camilla Ketellen Silva Gaspar 081.XXX.206-03 70,50

11 Jiulienne Martins 807.XXX.726-53 70,00

12 Márcia Ferreira dos Santos 063.XXX.966-59 69,88

13 Carla Aparecida Lopes Silva 027.XXX.511-42 69,00

14 Ana Cristina Rocha Inacio 059.XXX.446-00 67,18

15 Laysa de Oliveira Souza Leão 085.XXX.476-40 66,58

16 Viviane Carvalho Mendes 066.XXX.666-20 65,25

17 Marta Helena de Oliveira 652.XXX.846-49 61,50

18 Natalia Batista Vasconcelos 074.XXX.777-81 61,25

19 Hamilton Machado 278.XXX.942-04 60,50

20 Josinete Maria de Oliveira Ribeiro 446.XXX.116-87 60,25

Lista de Espera

Nome do Candidato

(em ordem de classificação)
CPF Pontuação

Final

1 Antônio Carlos Vieira da Mota 273.XXX.736-00 60

Os(as) candidatos(as), convocados para a matrícula, deverão efetivá-la de 10 de fevereiro de 2025 a 24
de fevereiro de 2025. Os documentos deverão ser enviados para o e-mail do PPGPE
secretaria.ppgpe@uniube.br conforme item 8 do Edital 050/2024. O não comparecimento do candidato
classificado no prazo supra estipulado implicará, de acordo com a Lei e o Regimento-Geral da UNIUBE,
perda irreversível da vaga, em favor de outro candidato (lista de espera), que será chamado a

http://uniube.br/
mailto:secretaria.ppgpe@uniube.br

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

Campus Via Centro, Av. Afonso Pena, nº 1177, Centro, Uberlândia, MG, CEP 38400-764 - Fone: (34) 3292-5688
http://www.uniube.br – e-mail: secretaria.ppgeb@uniube.br

Página 2 de 2

preenchê-la, obedecida a rigorosa ordem decrescente do total de pontos obtidos no processo seletivo,
nos termos do referido Edital.

Uberlândia, 19 de dezembro de 2024

Selva Guimarães

Coordenadora do Programa de Pós-graduação Profissional em Educação -
Mestrado e Doutorado

André Luís Teixeira Fernandes

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

Marcelo Palmério

Reitor da Universidade de Uberaba

http://uniube.br/